3

(LECECCLRREksy,

Ve

Alcaldia Municipal
de Palmira
Nit.: 891.380.007-3

PR

OBJETO: CAPA
PARA EL FORT;
EN EL MUNICIP]
pliego.

IMPUTACION PR,
El presupuesto of
MILLONES DE

Disponibilidad Pr
encadenamientos
de Hacienda Mui
entrega de la sunm
subordina a la ap
anual de caja (PA

De conformidad ¢
propuestas fue el
unico oferente de

Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira
DIRECCION DE CONTRATACION

TRD- 1146.20.02
INFORME DE EVALUACION
OCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA
N° MP-SDEA-PS-002-2016

SITACION Y ACOMPANAMIENTO EN PROCESOS DE ARTICULACION
{LECIMIENTO DE 15 ORGANIZACIONES DEL SECTOR AGROPECUARIO
D DE PALMIRA” de conformidad con las caracteristicas establecidas en el

ESUPUESTAL.: -

cial para la presente proceso contractual es de DOSCIENTOS CUARENTA
PESOS MI/TE($240.000.000.00) de conformidad con el Certificado de
ssupuestal No. 321 de 2016, con cargo al rubro presupuestal 38121,
productivos, expedida por la Coordinacién de Presupuesto de la Secretaria
licipal con cargo a la vigencia fiscal del 2016. No obstante lo anterior, la
a a que el Municipio de Palmira queda obligado en virtud de este contrato, se
ropiacion y disponibilidad presupuestal correspondiente y a la programacion

2

on el pliego de condiciones definitivo el plazo maximo para presentacion de
dia 02 de junio de 2016 hasta las 9:30 am, plazo en el cual se presentd un
a siguiente forma:

Nit. 200363173-8

CORPORACION SOCIAL.
EMPRENDER

147 FOLIOS
(indebidamente foliado del
folio 04 al 7, del folio 8 al
10, el folio 15, y del folio

29 al 33)

Poliza N° 45-44-
101073455.
Seguros del Estado
S.A.

DOSCIENTOS

DE PESOS

En consideracion
de seleccion refer:

a lo anterior se realiza la verificacién de los requisitos exigidos en el proceso
:nciado de la siguiente forma:

Centro Administrative
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M/TE($240.000.000.00)
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INFORME EVALUACION JURIDICA

En cumplimiento a la Resolucion N° 20 del 26 de mayo de 2016, “Por mudio de la cual se
autoriza la Apertura del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MEN(R CUANTIA MP-

SDEA-PS-002-2016” y se procedid a limitar la presente convocatoria solo a
orden Departamental- Valle del Cauca, se observa que la CORPOE

las MIPYMES del
IACION SOCIAL

EMPRENDER, identificada con Nit N° se considera MIPYMES del Municipip de Palmira, por

consiguiente se procede a evaluar juridicamente asi:

Por lo anterior se procede a realizar la verificacion de los requisitos juridicos asi:

- CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA,

CUMPLE, el proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER pr
presentacion de la propuesta suscrita por el representante legal ELVIA
JARAMILLO.

- DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIOS O UNIONE
NO APLICA

- APODERADOS
NO APLICA.

- EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
CUMPLE, el proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER prese

existencia y representacion legal con fecha del 20 de mayo de 2016, en la cu
el objeto social es afin al objeto contractual a desarrollar en el proceso contrac

- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PRC

CUMPLE, el proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER pres
proponentes expedido el 20 de mayo de 2016, en el cual se puede evidencia
la clasificacion solicitada en el pliego de condiciones, asi:

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. XXXX
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Clasificacion UNSPSC Descripcion
36 Grupo (Servicios).
Segmento (86) (Servicios Educativos y de Formacion).
14 Familia (14) (Instalaciones educativas).
15 Clase {15) (Servicios de guia educativa).
00
Clasificacién UN Descripcion

3PSC

Grupo (Servicios).

80 Segmento (80) (Servicios de gestion, servicios profesionales de
empresas y servicios Administrativos)

11 Familia (11) (Servicio de recurso humano)

15 Clase (15) (Desarrollo de recurso humano)

00

El certificado de i
encuentra renoval
es vigente.

El proponente pr:
Unico de Propone
en firme.

GARANTIA DE S|

CUMPLE, el prog
101073455, SEGL.

Aseguradd
Tomador C
Acreditaci¢
La garanti:
DE MENOI
La POLIZA
el 02des
requisitos ¢

iscripcion, clasificacion y calificacion en el Registro Unico de Proponentes se
lo de acuerdo con los parametros establecidos en el decreto 1082 de 2015y

tsenta certificado de inscripcion, clasificacion y calificacién en el Registro
ntes expedido por la Camara de Comercio de Palmira, el cual se encuentra

:RIEDAD DE LA OFERTA

»nente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER presenta POLIZA N° 45-44-
ROS DEL ESTADO S.A, la cual cumple con los siguientes requisitos:

0 beneficiario: Municipio de Paimira
ORPORACION SOCIAL EMPRENDER. Nit. 900.363.179-8.
1 de pago: CUMPLE

indica el objeto contractual del PROCESO DE SELECCION ABREAVIADA

R CUANTIA N° MP — SDEA-PS-002-2016.

N° 45-44-101073455 tiene una vigencia desde el 02 de junio de 2016 hasta
:ptiembre de 2016 por el valor de $24.000.000, con lo cual CUMPLE con los

Centro Administrative
Calle 30 No. 29 -39:
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. XX
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ydigo Postal 763533
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CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES P4,

CUMPLE el proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER pres¢
pago de seguridad social y aportes parafiscales suscrito el 30 de may
representante legal.

El proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER presenta planilla
de 2016 con lo cual CUMPLE con el requisito exigido.

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA

CUMPLE el proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER pi
tante legal ELVIA

compromiso de transparencia debidamente suscrita por la represen
PATRICIA ARIAS JARAMILLO, identificada con CC N° 66.784.496. .

DECLARACION DE NO REPORTAR ANTECEDENTES FISCA.

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA NI SANCIONES !
INHABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO.

CUMPLE el proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER pre
juramentada de no reportar antecedentes fiscales ante la contralor

Republica ni sanciones que impliquen inhabilidad para contratar con el £

dia 30 de mayo y suscrita por el representante legal,
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE

CUMPLE. E! proponente allega copia de la cedula de ciudadania de la R

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

RAFISCALES.
nta certificado de

n de 2016 por la

del mes de mayo

resenta carta de

ES ANTE LA
AUE IMPLIQUEN

senta declaracion
a General de la
‘stado fechada el

spresentante legal

sefiora ELVIA PATRICIA ARIAS JARAMILLO, identificada con la CC N° 6(3.784.496.

CUMPLE, el proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER prese
tributario expedido el 16 de marzo de 2016, que cumple con todos los reqt

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Codigo Postal 763533
www.palmira.gov.co NI&%P

PBX.2709500 Ext. XXXX rigentec S ;

nta Registro tnico
lisitos exigidos.
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CERTIFICADO D'E ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

CUMPLE, el prc
antecedentes ex|.
20186.

ponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER, presenta certificado de
edido por la procuraduria general de la Nacion y fechado el 24 de mayo de

ANTECEDENTEY PENALES (PERSONA NATURAL Y/O REPRESENTANTE LEGAL))

oonente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER, presenta certificado de
ales de la sefiora ELVIA PATRICIA ARIAS JARAMILLO, Representante legal,
iblece que NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

CUMPLE, el pro
antecedentes per
en el cual se est
JUDICIALES.

CERTIFICADO D CONTRALORIA VIGENTE.

CUMPLE, el pro
antecedentes exp
2016.

>onente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER, presenta certificado de
zdido por la Contraloria general de la Republica y fechado el 24 de mayo de

FORMATO UNIC() HOJA DE VIDA PERSONA JURIDICA.

CUMPLE, el prop
funcién publica de

onente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER, presenta hoja de vida de la
bidamente diligenciada.

En consideracior
EMPRENDER, id:
ELVIA PATRICIA
de Palmira, CUM

a lo anterior, la propuesta presentada por CORPORACION SOCIAL
entificada con Nit N° 900363173-8 y representada legalmente por la sefiora
ARIAS JARAMILLO, identificada con la cedula de ciudadania No 66.784.496
’LE con los requisitos Juridicos exigidos en el pliego de condiciones.

P

El Municipio de |
definitivo, con la fi
de los proponente
del 31 de Diciemt;
endeudamiento y

IFORME DE EVALUACION Y CALIFICACION FINANCIERA

‘almira, atendiendo a los requisitos exigidos por el pliego de condiciones
nalidad de realizar la verificacion de la capacidad financiera y organizacional
s, de acuerdo a la informacion contenida en el RUP, con las cifras a corte
re de 2015, se calcularan los indicadores de capacidad financiera: Liquidez,
cobertura de intereses y para la capacidad organizacional seran los

Centro Administrativ
Calle 30 No. 29 -39: C
www.palmira.gov.co
PBX.2709500 Ext. XXX

Municipal de Palmira - CAMP
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indicadores de: Rentabilidad del Patrimonio (ROE) y Rentabilidad del Activo
al articulo al articulo 2.2.1.1.1.5.1., del Decreto 1082 de 2015.

Para que un proponente quede habilitado en el aspecto financiero, debel

indices requeridos, en caso contrario quedara No Habilitado y en consecuer

causal de Rechazo establecido en el pliego de condiciones y no sera motiv

calificacién técnica o econémica.

Teniendo en cuenta las especificaciones contenidas en el pliego de co

Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. MP-SDEA-PS-002-2016, de

manifestaciones de interés recibidas dentro del término indicado en el plieg

siendo la fecha maxima permitida para presentar las ofertas el dia 02 de Ji

9:30 A.M. en la Audiencia de Cierre, recibiéndose las siguientes propuestas:
¢ CORPORACION SOCIAL EMPRENDER.

Por lo anteriormente expuesto se procede a realizar la evaluacion financiera

que presento propuesta, asi:

» CORPORACION SOCIAL EMPRENDER:

El proponente presenta los siguientes documentos:

sRegistro Unico de Proponentes, expedido por la Camara de Com
con fecha de expedicion del 20 de Mayo de 2016

Se procede a verificar cada una de las exigencias conforme lo estab
condiciones definitivo para el analisis financiero, asi:
s« CAPACIDAD FINANCIERA:
» LIQUIDEZ>= 2,0
Formula: Activo Corriente / Pasivo Corriente
Activo Corriente: $ 58.000.000.00

Pasivo Corriente: $ 23.000.000.00

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Codigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. XXXX
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Liquidez: $ 58.00().000.00/ $ 23.000.000.00
Liquidez: $ 2,52
Liquidez > =20

2,52>20 HABILITA

> NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <= 30 %

Férmula: Pasivo Total / Activo Total

Pasivo Total: $ 23.000.000.00

Activo Total: $ 89.100.000.00 lgual al Patrimonio Bruto

Nivel Endeudami¢nto: $23.000.000.00/ $ 89.100.000.00

Nivel Endeudamiento: 25 %

Nivel Endeudamiénto < =30 %

25%<30% HABILITA

> RAZO!
Formula = Utilidac
Utilidad Operacior
Gastos de Interes
Cobertura de Inter

Cobertura de Inter

Cobertura de Inter

| COBERTURA DE INTERESES > =50
Operacional / Gastos de Intereses

al: $ 38.450.280.00

3s: $ 0.00

ases: $ 38.450.280.00/% 0.00
2ses: Indeterminado

=ses: >= 50

Centro Administrativr
Calle 30 No. 29 -39: G
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Indeterminado, el oferente no presenta gastos de intereses, por lo tanto no se
indicador de cobertura de intereses, sin embargo su utilidad es $ 38.450.280.¢
por lo tanto cumple con el indicador HABILITA
¢« CAPACIDAD ORGANIZACIONAL:

> RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE) > = 10,0 %
Formula = Utilidad Operacional / Patrimonio Liquido
Utilidad Operacional: $ 38.450.280.00
Patrimonio Liquido: $ 66.100.000.00
ROE: $ 38.450.280.00/ $ 66.100.000.00
ROE: 0,58 *100 =58 %
ROE>=10,0%

58% > 100 % H

» RENTABILIDAD DEL ACTIVO(ROA)>= 60 %
Férmula = Utilidad Operacional / Activo Total
Utilidad Operacional: $ 38.450.280.00
Activo Total: $ 89.100.000.00
ROA: $ 38.450.280.00/% 89.100.000.00
ROA: 0,43*100= 43 %
ROA>=6,0%

43%>6,0 % HA

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP @
Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533

www.palmira.gov.co s
PBX.2709500 Ext. XXXX Qicontee
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ANALISIS CAPACIDAD FINANCIERA

:nte CORPORACION SOCIAL EMPRENDER, CUMPLE con lo estipulado
>eleccion Abreviada de Menor Cuantia, por lo tanto se analizan los indices de
financiera y capacidad organizacional, asi:

a liquidez del 2,52, observandose una buena liquidez, indicando con este
mbre 31 de 2.015, presenta una buena capacidad para cubrir sus deudas en
forma inmediata, es decir, que cuenta con un buen disponible para
iero como lo son sus cuentas de: Caja, bancos, valores negociables o
otros.

:rpretacion de este resultado nos dice que por cada $1 de pasivo corriente, el
a con $ 2,52 de respaldo en el activo corriente para el afio 2015 para pagar o
das; por lo tanto presenta una Optima solvencia y capacidad de pago, lo

una garantia tanto para la firma proponente, que no tendra problemas para
5, COmMo para sus acreedores, ya que estos tendran la certeza que su
rdera, pues se encuentra garantizada.

.- Posee un niv:
proponente Corpc

I de endeudamiento del 25 %, por lo tanto a Diciembre 31 de 2.015, el
racién Social Emprender, es estable, observandola desde el punto de vista de

la composicion de sus pasivos y su peso relativo con el capital y el patrimonio, indicando que

por cada peso qui
decir que ésta e
determinando la ¢

Cabe aclarar que
depende de varios
la calidad de los at

El endeudamienta
del limite del indi¢
significando que ¢

3 el proponente tiene en sus activos, debe $ 0,25 centavos para el 2015, es
5 la participacién de los acreedores sobre los activos del proponente,
didad y resistencia de su actual situacién financiera.

el mayor o menor riesgo que conlleva cualquier nivel de endeudamiento,
factores, tales como: La capacidad de pago a corto y largo plazo, asi como
:tivos tanto corrientes como fijos.

del proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER, esta por debajo
e que se ha determinado en el pliego, el cual debe ser menor o igual al 30%,
icho proponente, cuenta con un adecuado margen para endeudarse en el

futuro, ya que su andeudamiento es bajo.

.- El indice de ¢
intereses, sin el
de $ 38.450.280.0¢
que en el pliego de
de una capacidad,
existir y por ello tie

>bertura de intereses es Indeterminado, ya que no posee gastos de
nbargo refleja en su estado de resultados una utilidad operacional
), siendo un valor positivo, por lo tanto el oferente cumple con el indicador ya
condiciones definitivo quedo asi estipulado. Por lo tanto la empresa dispone
en cuanto a utilidades, suficiente para pagar unos intereses en el evento de

Centro Administrativa

Calle 30 No. 29 -39: Ci digo Postal 763533

www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. XXX
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Es importante resaltar que la utilidad operacional mide ia rentabilidad de Iz
negocio basico de la Corporacién y deja por fuera otros tipos de ingresos y ge

.- La Rentabilidad del Patrimonio (ROE), arroja un indicador del 58% pc
decir que se esta ganando 0,58 centavos aproximadamente por cada peso ir
Corporacion Social Emprender.

Al tener un ROE del 58% no sélo se puede analizar que la firma CORP(
EMPRENDER, a través de la direccion de su representante legal, ha

patrimonio, generando un retorno 6ptimo sobre el patrimonio neto, sino que t
evaluar la capacidad de la administracion para hacer su trabajo con eficiencia

De lo anterior se colige que los fondos excedentes de la firma proponente,
para mejorar las operaciones de la CORPORACION SOCIAL EMPRENDER,
tenga que invertir mas capital o apalancarse financieramente al acu
externos, siendo bueno para todo empresario tener un cierto grado de apala
esto hace que aumente el ROE, es decir el valor neto de la empresa; sin emb
informa de una rentabilidad pasada, mas no futura.

.- La Rentabilidad del Activo (ROA), nos arroja un ratio del 43 %, o cual
cada peso invertido en los activos totales, se obtiene una utilidad de 0,43 cen|
esta manera el efectivo funcionamiento de los activos totales del proponente.

En este caso el ROA genera un rendimiento o retorno capaz de cubrir los
que supone la financiacidn de las inversiones, por ello este indicador ci
importancia ya que cuando el ROA es > a los interés de la operacion, se e
cobertura de los costos financieros, en cuyo caso, el valor es dptimo, como
proponente.

La firma Corporacién Social Emprender, obtiene una rentabilidad de sus ac

un apalancamiento menor, lo que implica un bajo costo financiero y en
mayor utilidad.

El ROA obtenido no sera afectado por la estructura de financiamiento:

con inversion sodal,
construimos paz

s operaciones del
stos.

ra el afio 2015, es
vertido en la firma

RACION SOCIAL
nanejado bien su
ambién se puede
y eficacia.

se pueden invertir
sin que la misma
jir a préstamos
jcamiento, ya que
argo este ratio nos

10s indica que por
avos, midiendo de

costos financieros
ibra una especial
1tiende que habra
sucede para este

ivos, porgue tiene
sonsecuencia una

« FEl ROE es mayor que el ROA (58% - 43%), debido al electo positivo del

apalancamiento, esto se deriva del hecho que el ROA es mayor ¢
deuda.

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cddigo Postal 763533
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» Laparte de los activos que es financiada con pasivo debe obtener el mismo rendimiento
que el totzl de los activos.

INFORME DE EVALUACION TECNICO

Segun lo estabiecido en el Pliego de Condiciones en su pagina 41, REQUISITOS
HABILITANTES, el proponente, deberan presentar con su propuesta el respectivo Registro

Unico de Propor
clasificacion:

CODIFICACION {INSPSC:

entes, que debe encontrarse en firme y en el cual conste la siguiente

Clasificacion UNSPSC

Descripcion

Grupo (Servicios).

86 Segmento (86) (Servicios Educativos y de Formacion).
14 Familia (14) (Instalaciones educativas).
15 Clase (15) (Servicios de guia educativa).

Clasificacion UNBPSC

Descripcion

Grupo (Servicios).

80 Segmento (80) (Servicios de gestién, servicios profesionales de
empresas y servicios Administrativos)

11 Familia (11) (Servicio de recurso humano)

15 Clase (15) (Desarrollo de recurso humano)

En cuanto a la @

lasificacion de bienes obras y servicios en el tercer nivel (clase), el

proponente reporty en el certificado de inscripcidn en el registro de proponente del 27 de

agosto del 2015y
de condiciones:

renovado el 23 de febrero del 2016 y folio 09 y *10, exigidos por el pliego

SEGM FA CLA PRO DESCRIPCION DE SERVICIOS DE:
ENTO ML SE DUC
IA TO
72 12 14 00 CONSTRUCCION DE  EDIFICIOS PUBLICOS
ESPECIALIZADOS.
77 10 17 00 ASESORIA AMBIENTAL
80 1 15 00 DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS
80 14 16 00 ACTIVIDADES DE VENTAS Y PROMOCION DE
NEGOCIOS
86 14 15 00 SERVICIO DE GUIA EDUCATIVA

Centro Administrative
Calle 30 No. 29 -39: C¢
www.palmira.gov.co
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CLASIFICACION
ITEM UNSPSC PRODUCTO

1 86141500 Servicio de guia educativa -
Instalaciones educativas (14)

2 80111500 Desa.r_rollo de recursos h:imanos-
Familia (11)

3 80141600 Actlwdadgs de ventas y promocion
de negocios

Revisado el Certificado de existencia y representacién de entidades privada:
lucro se constaté y verifico la Inscripcion y constitucién en la cédmara de
Palmira, el 11 de junio del 2010, bajo el namero 5423 del Libro 1ro, de Iz
Social Emprender” y de Inscripcion en el registro de proponentes el 27 de ¢

sin dnimo de
. comercio de
“Corporacion
gosto del afio

2015 y renovada en el Registro de Proponentes el 23 de febrero del 2016.etpedido por la

Camara de Comercio de Palmira.

CAPACIDAD TECNICA.
EXPERIENCIA SOLICITADA.

Acorde con lo indicado en el Pliego de Condiciones, se tendran en cuenta ¢
Experiencia especifica los contratos que cumplan los siguientes requisitos:

Para la presente convocatoria se exigiran TRES (3) contratos celebrados
entidades publicas y/o privadas, cuyo objeto esté relacionado ¢

ara evaluar la

y ejecutados con
an:  capacitacion,

acompanamiento, fortalecimiento y/o orientacion a unidades productivas ruralas y/o urbanas. El

valor ejecutado de las certificaciones aportadas debera ser igual o superior
del presupuesto oficial del presente proceso expresado en Salarios Minimog
al afic 2.016".

al 100% del valor
Legales Vigentes

Se verificaron las condiciones establecidas, con las copias anexas de ca¢la uno de los

contratos relacionados.

Revisada la propuesta del Proponente Corporacion social Emprender, se okserva como a

se presenta Anexo 14 formato en el cual se relacionan los contratos a
acreditar la experiencia especifica del proponente, con los siguientes contrato

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Codigo Postal 763533
www.palmira.gov.co NTCGP
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CONTRATO No. 1.

CONTRATANTE:
CONTRATO:

OBJETO:

PLAZO:
FECHA DE INICI

FECHA DE TERN/

VALOR TOTAL:

ADICION CONTF
OBJETO:
PLAZO:

FECHA DE INICIC
FECHA DE TERM

VALOR TOTAL:

):

ATO:

INACION:

INACION:

Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira
DIRECCION DE CONTRATACION

MUNICIPIO DE PALMIRA

No. MP 233 2011

ASISTENCIA TECNICA EMPRESARIAL Y
FORTALECIMIENTO A LOS EMPRESARIOS DE LA
ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE
PALMIRA

CUATRO (4) MESES.

04 DE MARZO DE 2011.

29 DE JULIO DE 2011.

$ 160.000.000. °°

No. MP 233 2011

ADICION ACTIVIDADES, TIEMPO Y VALOR
CUATRO (4) MESES.

30 DE MAYO DE 2011.

30 DE SEPTIEMBRE DE 2011,

$ 80.000.000.°°

Para acreditar dichia experiencia aporta fotocopia simple del Contrato No. MP 233 2011y la
adicion celebrado 2ntre el Municipio de Palmira y la Corporacion Social Emprender, con los
documentos aportiidos se corrobora la informacién.

El anterior contratii acreditado corresponde al exigido en el Pliego de Condiciones

Centro Administrativé

Calle 30 No. 26 -39: C;
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. XXX:{
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CONTRATO No. 2.
CONTRATANTE:
CONTRATO:

OBJETO:

PLAZO:

FECHA DE INICIO:
FECHA DE TERMINACION:

VALOR TOTAL:

Para acreditar dicha experiencia aporta fotocopia simple del Contrato No.
entre el Municipio de Palmira y la Corporaciéon Social Emprender, con lo
aportados se corrobora la informacion.

El anterior contrato acreditado corresponde al exigido en el Pliego de Condici;

CONTRATO No. 3
CONTRATANTE:
CONTRATO:

OBJETO:

PLAZO:

Republica de Colombia

Departamento del Valle del Cauca

Alcaldia Municipal de Palmira

DIRECCION DE CONTRATACION

MUNICIPIO DE PALMIRA
No. MP 766 2011

ASISTENCIA TECNICA EMPRE
FORTALECIMIENTO A LOS EMPRES/

SARIAL Y
\RIOS DE LA

ZONA URBANA Y RURAL DEL MIJNICIPIO DE

PALMIRA

UN (1) MES.

09 DE NOVIEMBRE DE 2011.

10 DE DICIEMBRE DE 2011.

$ 40.000.000. °°
WViP- 766 2011
3 documentos
nes.

MUNICIPIO DE PALMIRA

No. MP 984 2011

FORTALECIMIENTO EN BUENAS @ PRACTICAS

PRODUCTIVAS AMBIENTALES Y EMFRESARIALES
ICTIVAS DE
- MUNICIPIO

A QUINCE (15) UNIDADES PRODI
RECUPERACION DE BASURAS EN E
DE PALMIRA.

TRES (3) MESES.

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP

Calle 30 No. 29 -39: Cddigo Postal 763533
www.palmira.gov.co
PBX.2709500 Ext. XXXX
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FECHA DE INICID: 27 DE NOVIEMBRE DE 2013.

FECHA DE TERN/INACION: 27 DE FEBRERO DE 2014.

VALOR TOTAL: $ 38.000.000. °°

Para acreditar dicha experiencia aporta fotocopia simple del Contrato No. MP- 984 2011
entre el Municipicy de Palmira y la Corporacion Social Emprender, con los documentos
aportados se corrobora la informacion.

El anterior contraty acreditado corresponde al exigido en el Pliego de Condiciones.

Revisado el RUP de la “Corporacién social Emprender”, se observa que en adverso del en
Numero Conseculivo, se encuentran inscritos los referidos contratos.

Realizada la suriatoria de los valores de los contratos aportados Y las actividades
realizadas da paia acreditar la experiencia especifica del proponente “CORPORACION
SOCIAL EMPREMNDER™

Los contratos apcirtados por el proponente la “Corporacién social Emprender, CUMPLEN
con los requerimi¢ ntos exigidos en el Pliego de Condiciones para el presente proceso por lo
tanto se encuentrizi HABILITADO para continuar con la evaluacién técnica correspondiente.

CRITERIOS DE F“‘ONDERACION

Acorde con lo establecido en el Pliego de Condiciones, la Alcaldia de Palmira evaluara la
oferta Economica y los aspectos pertinentes de la propuesta Técnica, siempre y cuando el
Oferente haya logrado habilitarse. La ponderacién se realizara conforme los parametros
que se establecen a continuacién.

La Oferta Economica y Técnica recibird un puntaje maximo de 1000 puntos, de la siguiente
manera:

ORDE LA
EXFERIENCIA PROFESIONALES EQUIPO DE 600
TRABAJO
APCIYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100
TOTAL 1000

Centro Administrativg Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cadigo Postal 763533
www.palmira.gov.co
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OFERTA ECONOMICA- VALOR DE LA PROPUESTA. 300 PUNTOS

Se realizd la revision de la oferta econémica presentada por el proponente
CORPORACION SOCIAL EMPRENDER, verificando la inclusion de todos v cada uno de
los items considerados por la Entidad para el presente proceso de seleccson 2 incluidos en
el documento de Estudios Previos de ia Entidad.

El valor de la oferta econdmica presentada por el proponente CORPORACION SOCIAL
EMPRENDER, ascendid a la suma de Doscientos Cuarenta Millones di: pesos Mite
($240.000.000.00). Que corresponden al 100% del presupuesto oficial establecido por la
Entidad para el presente proceso.

De igual forma se constaté que no se hubieran modificado en su descripci¢n y contenido
cada uno de los items requeridos por la Entidad, encontrandolos ajustados al contenido
establecido en las cantidades a ejecutar indicadas en el documento de estud ps Previos de
la Entidad.

Teniendo en cuenta que el proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER, cumple
con los items requeridos por ia Entidad para el presente proceso, que il valor de la
propuesta no es superior al presupuesto oficial ni inferior al 98% y que se in¢luyeron todos
los items necesarics sin modificacién alguna en su contenido, €| proponente
CORPORACION SOCIAL EMPRENDER se hace acreedor a los 300 punto.; ofrecidos por
la Entidad por este concepto.

ESTRUCTURA TECNICA. 600 Puntos.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CAPACITADOR Y PERFIL ACADEMICO

El oferente debe garantizar la idoneidad y experiencia del personal que prest ara el servicio
DE: “CAPACITACION Y ACOMPANAMIENTO EN PROCESOS DE ARTICULACION
PARA EL FORTALECIMIENTO DE 15 ORGANIZACIONES DE L SECTOR
AGROPECUARIO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA”.

Los siguientes requisitos se verificaran como quiera que se trata de iin criterio de
verificacion de cumplimiento; por tanto el proponente que los acredite en su oferta se
habilita para las siguientes etapas del proceso. En caso de no cumpliriiento de los
requisitos habilitantes, se calificard la propuesta con NO CUMPLE. Se le asignara las
palabras CUMPLE o NO CUMPLE.

Se debera anexar hoja de vida del personal que dara cumplimiento al objeto contractual con las
siguientes caracteristicas:

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533
www.palmira.gov.co
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Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira
DIRECCION DE CONTRATACION

PEF

\FIL

EXPERIENCIA EN
CAPACITACION

EXPERIENCIA

Asistencia técnica psicosocial a

Acreditar con contratos y /

Psicéloga Soc al Comunitaria o certificaciones (2 afios)

beneficiarios del sector rural

Acreditar con contratos y /

Contador Publico o certificaciones (3 afos)

+ Asesoria Financiera y tributaria

Capacitacién en aspectos
administrativos a beneficiarios
del sector rural

Acreditar con contratos y /

Ingeniero Ayroindustrial o certificaciones (1 afio)

Conformacion de grupos
asociativos de trabajo,
Capacitacion y acompanamiento
empresarial

Ingeniero Iindustrial con posgrado
en Administriicion Publica

Acreditar con contratos y /
o certificaciones (1 afio)

Asesoria Contable a
organizaciones de Base
Comunitaria

Acreditar con contratos y /

Contada’ publico o certificaciones (1 Afio)

Organizacion de eventos
empresariales.

Acreditar con contratos y /
o certificaciones (1 Afio)

Administrador de empresas o afin

. Formacion Experienc %
Cantidad Cargo Académica ia General Dedicacién
1 Profesio Psicologa Acreditado 100%
nal de Social s con
apoyo Comunitaria contratos y
/o
certificacio
nes, mas
de (2
anos)
1 Profesion Contador Acreditado 100%
al de Pubiico s con
Apoyo contratos y
/o
certificacio
nes (3
afios)
3 Profesion ingeniero Acreditado 100%

Centro Administrativo‘
Calle 30 No. 29 -39: C¢

www.palmira.gov.co
PBX.2709500 Ext. XXX.

‘Municipal de Palmira - CAMP
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al de
Apoyo

Agroindustrial

s con
contratos y
/o
certificacio
nes (1
ano)

Profesion
al de
Apoyo

ingeniero
Industrial con
posgrado en
Administracién
Publica

Acreditado
s con
contratos y
/o
certificacio
nes (1 afio

100%

Profesion
al de
Apoyo

Contador
publico

Acreditar
con
contratos y
/o
certificacio
nes (1
Afo)

100%

Profesion
al de
Apoyo

Administrador
de Negocios
Internacionale
' s

Acreditar
con
contratos y
/o
certificacio
nes (1
Afio)

100%

PERSONAL DE LA CORPORACION SOCIAL EMPRENDER.

EL proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER aporta documejitos de AURA
MARIA ACUNA MUNOZ, PSICOLOGA SOCIAL COMUNITARIA quz verificados,
acreditan los requisitos exigibles del contrato. CUMPLE.

EL proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER aporta documen .os de PAOLA
LORENA DIAZ RAMIREZ, CONTADORA PUBLICA que verificados, acreditan los
requisitos exigibles del contrato. CUMPLE.

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP @
Calle 30 No. 29 -39: Cddigo Postal 763533
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EL proponer:
ALBERT MCQ

acreditan los 1

EL proponen

CARLOS H

ESPECIALIST
requisitos exig

EL proponent:

VICTOR JUL

acreditan los ri

EL proponents

PATRICIA

INTERNACIO!

CUMPLE.

El personal prese
los requerimientos

técnica.

Sumados los pu
EXPERIENCIA Dit
MAS LA EXPE
CORPORACIONC
EMPRENDER adq

PUNTAJE PARA (i

Se asignara un 1

Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira
DIRECCION DE CONTRATACION

e CORPORACION SOCIAL EMPRENDER aporta documentos de
NTANO PEREZ, INGENIERO AGROINDUSTRIAL que verificados,
2quisitos exigibles del contrato. CUMPLE.

e CORPORACION SOCIAL EMPRENDER aporta documentos de
JMBERTO CARDENAS PERLAZA, INGENIERO INDUSTRIAL,
A EN ADMINISTRACION PUBLICA que verificados, acreditan los
bles del contrato. CUMPLE.

* CORPORACION SOCIAL EMPRENDER aporta documentos de MG.
O BALANTA MARTINEZ, CONTADOR PUBLICO, que verificados,
rquisitos exigibles del contrato. CUMPLE,

CORPORACION SOCIAL EMPRENDER aporta documentos de ELVIA
ARIAS  JARAMILLO, ADMINISTRADORA  DE  NEGOCIOS
IALES, verificados, acreditan los requisitos exigibles del contrato.

htado por LA CORRPORACION SQOCIAL EMPRENDER, CUMPLE con
del Pliego de Condiciones por lo tanto se HABILITA para la evaluacion

ntajes obtenidos para la Estructura Técnica establecida en la
L PERSONAL CAPACITADOR, PROFESIONALES DEL PROYECTO,
RIENCIA EXPECIFICA DE LOS PROFESIONALES CON LA

ON del Proceso de Seleccion del proponente CORPORACION SOCIAL
uiere los 600 puntos ofrecidos.

:STIMULAR EL APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

1aximo de cien (100) puntos, segun la procedencia de los servicios
ofrecidos por el pr

‘oponente, asi:

Centro Administrativczxj
Calle 30 No. 29 -39: Cé
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ORIGEN DE LOS BIENES Y/O

SERVICIOS PUNTAJE

Bienes y/o servicios nacionales 100

El proponente CORPORACION SOCIAL EMPRENDER aporta a folio 1:!7 documento
firmado por el Representante Legal, en el cual se manifiesta que en virtud ¢2 lo dispuesto

en el articulo 2 de la Ley 816 de 2003, el personal que sera puesto al s

rvicio para la

ejecucion del Contrato en caso de que le sea adjudicado sera de origen nzcional. Con lo

anterior el proponente se hace acreedor a los 100 puntos ofrecidos po) el Pliego de
Condiciones por este concepto.
FACTOR TECNICO
Revisando las propuestas técnicas del oferente arroja como resultado lo siguiznte:
Especificaciones  Apoyoa t
P Acta de Oferta Lo la 2
Oferente técnicas i - Experiencia . <
T . compromiso | econdmica Industria =
exigidas Nacional =
‘ 2
CORPORACION :tl
SOCIAL Sicumple Si $240.000.000 Si Si =
EMPRENDER 9
PUNTAJE 100 1000
ASIGNADO 600 PUNTOS | — 300 PUNTOS | oo PUNTOS | PUNTOS

CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

Luego de realizar la evaluacion de la Unica propuesta presentada en el pro
abreviada de menor cuantia No. MP-SDEA-PS-002-2016, se establece que |}

seso de Seleccion
CORPORACION

SOCIAL EMPRENDER, identificada con Nit N° 900363173-8 y representads legalmente por la
sefiora ELVIA PATRICIA ARIAS JARAMILLO, identificada con la cedula ide ciudadania No

66.784.496 de Palmira, SE ENCUENTRA HABILITADA, por lo tanto el
recomienda adjudicarle el PROCESO N° MP-SDEA-PS-002-2016,

Comité Evaluador
suyo objeto es:

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
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Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira
DIRECCION DE CONTRATACION

“CAPACITACION Y ACOMPANAMIENTO EN PROCESOS DE ARTICULACION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE 15 ORGANIZACIONES DEL SECTOR AGROPECUARIO EN EL

MUNICIPIO DE FALMIRA”.
Atentamente
COMITE EVALUADOR
) \ )
: ;,L. ' v b\ 24
granng AYunce  Juayum, LA _ /(\
(AJJOHANNA FRANCO JARAMILLO LUZ ELENA MONTOYARIZZO
¥ Abogada Contralista Financiera,Secretar Juridica
Direccién de Cor tratacién - Ve
e

CARLOS EDUAR.

Profesional Uniyi
Secretaria de Des:

Cada uno de lo
evaluaciones, las

Teniendo en cuel
evaluacién para pt

/'/\\\ / ’ ’
Lo A

DOMAMIAN MONTENEGRO
rsitario.
avrolio Economico y Agricola.

i~

>

Integrantes del Comité evaluador, son responsables de sus propias
‘uales se publican debidamente suscritas por ellos como documento adjunto.

ta lo anterior y siguiendo el orden del cronograma se corre traslado de la
isibles observaciones, del 07 al 09 de junio del 2016 hasta las 5:00 pm.
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